
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 RESIDÊNCIA – DIREITO 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

 

EDITAL Nº01/2023/2ªPROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL 

 

A  PROMOTORA DE JUSTIÇA DA 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE RIO 
GRANDE, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de residentes de 
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 2ª Promotoria de Justiça Criminal de Rio 
Grande/RS, conforme listagem abaixo: 
 

RESULTADO DA PROVA DISSERTATIVA 
 

 

Nome do candidato (a)          Nº inscrição            Nota 

Richard Marques da Rosa             01 55 

Natalia Leal de Freitas             02 50 

Aline Borges Lima             03 60 

Yasmin Barbosa Marchetotti             05 45 

Júlio César Simões de Pádua             06 45 

Kelen Bresque dos Anjos             07 40 

 
 

RESULTADO DAS ENTREVISTAS PESSOAIS 
 
 

Nome do candidato (a)          Nº inscrição            Nota 

Richard Marques da Rosa             01 25 

Natalia Leal de Freitas             02 25 

Aline Borges Lima             03 25 

Yasmin Barbosa Marchetotti             05 20 

Júlio César Simões de Pádua             06 20 

Kelen Bresque dos Anjos             07 20 
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

RESULTADO FINAL 

 

 
 

Nome do candidato (a)     Nº inscrição Nota final Situação 

Richard Marques da Rosa             01 80 APROVADO 

Natalia Leal de Freitas             02 75 APROVADO 

Aline Borges Lima             03 85 APROVADO 

Yasmin Barbosa Marchetotti             05 65 REPROVADO 

Júlio César Simões de Pádua             06 65 REPROVADO 

Kelen Bresque dos Anjos             07 60 REPROVADO 

 

 

 

Rio Grande, 11 de agosto de 2023. 

 

 
Márcia Christ Fonseca, 

Promotora de Justiça da 2ª Promotoria de Justiça Criminal de Rio Grande, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 

PUBLICADO EM 14/08/2023 
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